

PRESUPUESTO

ABASTECIMIENTO A LAS PARROQUIAS DE CELTIGOS Y VITRE. FRADES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 1 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A LA PARROQUIA DE CELTIGOS VITRE				
SUBCAPÍTULO 1.1 TRAMO 1				
1.1.2	m² Demolición pavimento asfáltico Demolición de pavimento asfáltico sobre base de macadam y transporte de sobrantes a vertedero.	79,00	7,27	574,33
1.1.3	m³ Excavación zanja T.T.T. exc. roca Excavación en zanja en todo tipo de terreno, excepto roca, con acopio lateral a borde de la misma, incluso agotamiento, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.	1.491,26	10,84	16.165,26
1.1.5	m³ Relleno zanjas pozos Relleno compactado al 95% del proctor normal, en zanjas y pozos, con material seleccionado procedente de la excavación.	1.442,96	3,93	5.670,83
1.1.10	m Tub. PVC Ø125mm PN-10 abast. Tubería de PVC Ø125 mm, PN-10, serie KM para abastecimiento, incluso p.p. de piezas especiales, colocada y probada.	2.415,00	12,62	30.477,30
1.3.6	m² Rep. macad.+aflomerado asf. Reposición de firme de calzada constituida por base de macadam, riego de imprimación y capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente.	79,00	36,69	2.898,51
1.1.11	ud Ventosa bifun. agua pot. Ventosa bifuncional 2" roscada, en red de abt. de agua para tubería de 125 mm de diámetro nominal, p.p. de piezas especiales, completamente colocada y en funcionamiento.	2,00	325,78	651,56
1.1.12	ud Desagüe red abastecimiento Desagüe en red de abastecimiento compuesto por "T", válvula de compuerta y tubería de desagüe hasta punto de vertido.	1,00	314,48	314,48
1.1.13	ud Arqueta 40x40x80 vent-des Arqueta fabricada en ladrillo de dimensiones 40x40x80 cm, con tapa de fundición, para alojamiento de ventosas y desagües. Totalmente ejecutada, incluso enfoscado interior y hormigonado de la base.	3,00	146,86	440,58
1.1.14	ud Val. comp. c.e. DN-80 Válvula de compuerta, cierre elástico, DN-80 mm, incluso piezas especiales, colocada y probada.	3,00	236,19	708,57
1.1.15	ud val. comp. c.e. DN-125 Válvula de compuerta, cierre elástico, DN-125 mm, incluso piezas especiales, colocada y probada.	1,00	480,11	480,11
1.1.16	ud "T" fundición 90° B/B/B/ DN-80 Pieza en "T" en fundición, salida a 90°, brida/brida/brida DN-80	1,00	79,93	79,93
1.1.17	ud "T" fundición 90° B/B/B DN-125 Pieza en "T" en fundición, salida a 90°, brida/brida/brida DN-125	1,00	118,64	118,64
1.1.18	ud Brida D.C. para PVC DN-65 Brida de doble cámara para tubería de PVC, DN-65 mm para tubería Ø75mm	2,00	23,97	47,94
1.1.19	ud Brida D.C. para PVC DN-80 Brida de doble cámara para tubería de PVC, DN-80 mm para tubería Ø90mm	1,00	26,15	26,15
1.1.20	ud Brida D.C. para PVC DN-125 Brida de doble cámara para tubería de PVC, DN-125 mm para tubería Ø125mm	3,00	50,12	150,36
1.1.21	ud Pozo alojamiento válvulas Pozo de registro, ejecutado con aros prefabricados de hormigón de 1 m. Øint. para alojamiento de válvulas, ventosas y desagües, incluso solera de hormigón HM-20 de 20 cm de espesor, tapa y			

PRESUPUESTO

ABASTECIMIENTO A LAS PARROQUIAS DE CELTIGOS Y VITRE. FRADES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	cerco de fundición Ø600 mm.			
1.1.22	ud Cono reducción B/B DN80-dn65 Conos de reducción con dos bridas DN80-dn-65, totalmente instalado.	2,00	407,37	814,74
COX001	ud Conexion a red Ø75 - Ø125 mm Conexión a red de abastecimiento de existente en PVC Ø75 mm a nueva conducción de PVC Ø125 mm, mediante te embridad de fundición Ø125 - Ø75 - Ø125 mm, incluso válvula de compuerta cierre elástico DN-65 mm, pozo de valvulería d 1 m. de Ø interior para su alojamiento y p.p. de piezas de conexión, instalado y comprobado.	2,00	83,03	166,06
		3,00	980,90	2.942,70
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.1 TRAMO 1				62.728,05
SUBCAPÍTULO 1.2 TRAMO 2				
1.1.2	m ² Demolición pavimento asfáltico Demolición de pavimento asfáltico sobre base de macadam y transporte de sobrantes a vertedero.			
		30,00	7,27	218,10
1.1.3	m ³ Excavación zanja T.T.T. exc. roca Excavación en zanja en todo tipo de terreno, excepto roca, con acopio lateral a borde de la misma, incluso agotamiento, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.			
		611,33	10,84	6.626,82
1.1.5	m ³ Relleno zanjas pozos Relleno compactado al 95% del proctor normal, en zanjas y pozos, con material seleccionado procedente de la excavación.			
		601,43	3,93	2.363,62
1.2.10	m Tub. PVC Ø90mm PN-16 abast. Tubería de PVC Ø90 mm, PN-16, serie KM para abastecimiento, incluso p.p. de piezas especiales, colocada y probada.			
		990,00	13,90	13.761,00
1.1.11	ud Ventosa bifun. agua pot. Ventosa bifuncional 2" roscada, en red de abt. de agua para tubería de 125 mm de diámetro nominal, p.p. de piezas especiales, completamente colocada y en funcionamiento.			
		1,00	325,78	325,78
1.1.12	ud Desagüe red abastecimiento Desagüe en red de abastecimiento compuesto por "T", válvula de compuerta y tubería de desagüe hasta punto de vertido.			
		1,00	314,48	314,48
1.1.13	ud Arqueta 40x40x80 vent-des Arqueta fabricada en ladrillo de dimensiones 40x40x80 cm, con tapa de fundición, para alojamiento de ventosas y desagües. Totalmente ejecutada, incluso enfoscado interior y hormigonado de la base.			
		2,00	146,86	293,72
1.1.21	ud Pozo alojamiento válvulas Pozo de registro, ejecutado con aros prefabricados de hormigón de 1 m. Øint. para alojamiento de válvulas, ventosas y desagües, incluso solera de hormigón HM-20 de 20 cm de espesor, tapa y cerco de fundición Ø600 mm.			
		1,00	407,37	407,37
1.2.11	ud Val. comp. c.e. DN-65 Válvula de compuerta, cierre elástico, DN-65 mm, incluso piezas especiales, colocada y probada.			
		1,00	196,13	196,13
1.2.12	ud Enlace mixto latón 3" Enlace mixto de latón rosca hembra para tubería de PVC 3"			
		1,00	105,76	105,76
1.2.13	ud Machón de reducción latón 3"-2.5" Machón de reducción de latón 3" a 2,5"			
		1,00	26,51	26,51
1.2.14	ud Brida roscada galv. DN-65 Brida roscada galvanizada DN-65			
		1,00	19,22	19,22
1.3.6	m ² Rep. macad.+aflomerado asf.			

PRESUPUESTO

ABASTECIMIENTO A LAS PARROQUIAS DE CELTIGOS Y VITRE. FRADES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Reposición de firme de calzada constituida por base de macadam, riego de imprimación y capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente.	109,00	36,69	3.999,21
COX002	ud Conexión a red Ø75 - Ø90 mm Conexión a red de abastecimiento de existente en PVC Ø75 mm a nueva conducción de PVC Ø90 mm, mediante te embridad de fundición Ø90 - Ø75 - Ø90 mm, incluso válvula de compuerta cierre elástico DN-65 mm, pozo de valvulería d 1 m. de Ø interior para su alojamiento y p.p. de piezas de conexión, instalado y comprobado.	3,00	894,24	2.682,72
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.2 TRAMO 2				31.340,44
SUBCAPÍTULO 1.3 TRAMO 3				
1.1.2	m² Demolición pavimento asfáltico Demolición de pavimento asfáltico sobre base de macadam y transporte de sobrantes a vertedero.	20,00	7,27	145,40
1.1.3	m³ Excavación zanja T.T.T. exc. roca Excavación en zanja en todo tipo de terreno, excepto roca, con acopio lateral a borde de la misma, incluso agotamiento, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.	277,88	10,84	3.012,22
1.3.10	m Tub PVC Ø75mm PN-10 abast. Tubería de PVC Ø75 mm, PN-10, serie KM para abastecimiento, incluso p.p. de piezas especiales, colocada y probada.	450,00	5,95	2.677,50
1.1.5	m³ Relleno zanjas pozos Relleno compactado al 95% del proctor normal, en zanjas y pozos, con material seleccionado procedente de la excavación.	273,38	3,93	1.074,38
1.1.11	ud Ventosa bifun. agua pot. Ventosa bifuncional 2" roscada, en red de abt. de agua para tubería de 125 mm de diámetro nominal, p.p. de piezas especiales, completamente colocada y en funcionamiento.	1,00	325,78	325,78
1.1.13	ud Arqueta 40x40x80 vent-des Arqueta fabricada en ladrillo de dimensiones 40x40x80 cm, con tapa de fundición, para alojamiento de ventosas y desagües. Totalmente ejecutada, incluso enfoscado interior y hormigonado de la base.	1,00	146,86	146,86
1.3.6	m² Rep. macad.+aflomerado asf. Reposición de firme de calzada constituida por base de macadam, riego de imprimación y capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente.	30,00	36,69	1.100,70
COX003	ud Conexión a red Ø75 - Ø75 mm Conexión a red de abastecimiento de existente en PVC Ø75 mm a nueva conducción de PVC Ø90 mm, mediante te embridad de fundición de tres bocas iguales Ø75 mm, incluso válvula de compuerta cierre elástico DN-65 mm, pozo de valvulería d 1 m. de Ø interior para su alojamiento y p.p. de piezas de conexión, instalado y comprobado.	2,00	889,88	1.779,76
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.3 TRAMO 3				10.262,60
SUBCAPÍTULO 1.4 TRAMO 4				
1.1.2	m² Demolición pavimento asfáltico Demolición de pavimento asfáltico sobre base de macadam y transporte de sobrantes a vertedero.	55,00	7,27	399,85
1.1.3	m³ Excavación zanja T.T.T. exc. roca Excavación en zanja en todo tipo de terreno, excepto roca, con acopio lateral a borde de la misma, incluso agotamiento, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.	527,35	10,84	5.716,47
1.4.10	m Tub PVC Ø75mm PN-16 abast. Tubería de PVC Ø75 mm, PN-16, serie KM para abastecimiento, incluso p.p. de piezas especiales, colocada y probada.	854,00	9,74	8.317,96
1.1.5	m³ Relleno zanjas pozos			

PRESUPUESTO

ABASTECIMIENTO A LAS PARROQUIAS DE CELTIGOS Y VITRE. FRADES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Relleno compactado al 95% del proctor normal, en zanjas y pozos, con material seleccionado procedente de la excavación.	518,81	3,93	2.038,92
1.1.11	ud Ventosa bifun. agua pot. Ventosa bifuncional 2" roscada, en red de abt. de agua para tubería de 125 mm de diámetro nominal, p.p. de piezas especiales, completamente colocada y en funcionamiento.	1,00	325,78	325,78
1.1.13	ud Arqueta 40x40x80 vent-des Arqueta fabricada en ladrillo de dimensiones 40x40x80 cm, con tapa de fundición, para alojamiento de ventosas y desagües. Totalmente ejecutada, incluso enfoscado interior y hormigonado de la base.	1,00	146,86	146,86
1.3.6	m² Rep. macad.+aflomerado asf. Reposición de firme de calzada constituida por base de macadam, riego de imprimación y capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente.	55,00	36,69	2.017,95
COX003	ud Conexion a red Ø75 - Ø75 mm Conexión a red de abastecimiento de existente en PVC Ø75 mm a nueva conducción de PVC Ø90 mm, mediante te embridad de fundición de tres bocas iguales Ø75 mm, incluso válvula de compuerta cierre elástico DN-65 mm, pozo de valvulería d 1 m. de Ø interior para su alojamiento y p.p. de piezas de conexión, instalado y comprobado.	1,00	889,88	889,88
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.4 TRAMO 4				19.853,67
SUBCAPÍTULO 1.5 TRAMO 5				
1.1.2	m² Demolición pavimento asfáltico Demolición de pavimento asfáltico sobre base de macadam y transporte de sobrantes a vertedero.	22,00	7,27	159,94
1.1.3	m³ Excavación zanja T.T.T. exc. roca Excavación en zanja en todo tipo de terreno, excepto roca, con acopio lateral a borde de la misma, incluso agotamiento, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.	222,30	10,84	2.409,73
1.3.10	m Tub PVC Ø75mm PN-10 abast. Tubería de PVC Ø75 mm, PN-10, serie KM para abastecimiento, incluso p.p. de piezas especiales, colocada y probada.	360,00	5,95	2.142,00
1.1.5	m³ Relleno zanjas pozos Relleno compactado al 95% del proctor normal, en zanjas y pozos, con material seleccionado procedente de la excavación.	218,70	3,93	859,49
1.1.11	ud Ventosa bifun. agua pot. Ventosa bifuncional 2" roscada, en red de abt. de agua para tubería de 125 mm de diámetro nominal, p.p. de piezas especiales, completamente colocada y en funcionamiento.	1,00	325,78	325,78
1.1.13	ud Arqueta 40x40x80 vent-des Arqueta fabricada en ladrillo de dimensiones 40x40x80 cm, con tapa de fundición, para alojamiento de ventosas y desagües. Totalmente ejecutada, incluso enfoscado interior y hormigonado de la base.	1,00	146,86	146,86
1.3.6	m² Rep. macad.+aflomerado asf. Reposición de firme de calzada constituida por base de macadam, riego de imprimación y capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente.	22,00	36,69	807,18
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.5 TRAMO 5				6.850,98

PRESUPUESTO

ABASTECIMIENTO A LAS PARROQUIAS DE CELTIGOS Y VITRE. FRADES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 1.6 RED DE ABASTECIMIENTO EN CELTIGOS				
1.1.2	m² Demolición pavimento asfáltico Demolición de pavimento asfáltico sobre base de macadam y transporte de sobrantes a vertedero.	226,00	7,27	1.643,02
1.1.3	m³ Excavación zanja T.T.T. exc. roca Excavación en zanja en todo tipo de terreno, excepto roca, con acopio lateral a borde de la misma, incluso agotamiento, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.	2.043,31	10,84	22.149,48
1.6.10	m Tub. PVC Ø90mm PN-10 abast. Tubería de PVC Ø90 mm, PN-10, serie KM para abastecimiento, incluso p.p. de piezas especiales, colocada y probada.	3.309,00	8,50	28.126,50
1.1.5	m³ Relleno zanjas pozos Relleno compactado al 95% del proctor normal, en zanjas y pozos, con material seleccionado procedente de la excavación.	2.010,22	3,93	7.900,16
1.1.11	ud Ventosa bifun. agua pot. Ventosa bifuncional 2" roscada, en red de abt. de agua para tubería de 125 mm de diámetro nominal, p.p. de piezas especiales, completamente colocada y en funcionamiento.	3,00	325,78	977,34
1.1.12	ud Desagüe red abastecimiento Desagüe en red de abastecimiento compuesto por "T", válvula de compuerta y tubería de desagüe hasta punto de vertido.	2,00	314,48	628,96
1.1.13	ud Arqueta 40x40x80 vent-des Arqueta fabricada en ladrillo de dimensiones 40x40x80 cm, con tapa de fundición, para alojamiento de ventosas y desagües. Totalmente ejecutada, incluso enfoscado interior y hormigonado de la base.	5,00	146,86	734,30
1.1.21	ud Pozo alojamiento válvulas Pozo de registro, ejecutado con aros prefabricados de hormigón de 1 m. Øint. para alojamiento de válvulas, ventosas y desagües, incluso solera de hormigón HM-20 de 20 cm de espesor, tapa y cerco de fundición Ø600 mm.	1,00	407,37	407,37
1.3.6	m² Rep. macad.+aflomerado asf. Reposición de firme de calzada constituida por base de macadam, riego de imprimación y capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente.	226,00	36,69	8.291,94
1.1.14	ud Val. comp. c.e. DN-80 Válvula de compuerta, cierre elástico, DN-80 mm, incluso piezas especiales, colocada y probada.	2,00	236,19	472,38
1.1.16	ud "T" fundición 90° B/B/B/ DN-80 Pieza en "T" en fundición, salida a 90°, brida/brida/brida DN-80	1,00	79,93	79,93
1.1.22	ud Cono reducción B/B DN80-dn65 Conos de reducción con dos bridas DN80-dn-65, totalmente instalado.	2,00	83,03	166,06
1.1.19	ud Brida D.C. para PVC DN-80 Brida de doble cámara para tubería de PVC, DN-80 mm para tubería Ø90mm	3,00	26,15	78,45
1.6.11	ud Tub. zocalo hormigón Instalación de tubería en zócalo de hormigón en paso subterráneo bajo carretera	1,00	1.839,36	1.839,36
1.6.12	P.A. Conex. red existente Partida alzada a justificar para conexión con red existente, incluye piezas de conexión, válvulas, contador general, arqueta de alojamiento y demás elementos necesarios para su correcta instalación y funcionamiento.	1,00	5.034,29	5.034,29

PRESUPUESTO

ABASTECIMIENTO A LAS PARROQUIAS DE CELTIGOS Y VITRE. FRADES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
				TOTAL SUBCAPÍTULO 1.6 RED DE ABASTECIMIENTO EN CELTIGOS
				78.529,54
	SUBCAPÍTULO 1.7 SEGURIDAD Y SALUD			
SG001	u Seguridad y salud			
	Seguridad y salud			
		1,00	4.393,72	4.393,72
				TOTAL SUBCAPÍTULO 1.7 SEGURIDAD Y SALUD
				4.393,72
	TOTAL CAPÍTULO 1 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A LA PARROQUIA DE CELTIGOS VITRE			213.959,00
	TOTAL.....			213.959,00